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době té koupil lél velkostatek

"(ienerilku" kde rovníl provrdl
mnohá stavební tměny

Plf Z přítomné dobyfí Asi po M Irtfth prodal hotel
KÍ LnlíLit1 m aUs han ar I Lnun HVRtnii simí viy s m nwu- -

5Kmším pil u Domažlic statek jejl přemě-
nil v roikoSuou vílu Potom kou

pil ve Vídni dům ve tlídě Marke

line v V okri jliu2 nmjiuLtM
zůstal al do své smrti
lakoíto zámožnému mullspro- -

ttinétnu viech iivobytních staro-

stí zbývalo mu nyní dosti Času ale

nikdy jej ncpromarnil Znaj otra

py lidu z něhož vy Bel uvažoval

pečlivě kde by jeho pomoci bylo

nejvíce zapotřebí
První zřetel obrátil k své rodné

Zvěčnělý krajan jehol jmění

plí smrti odhadnulo ples iioo
korun stal se v posledních Iclich

tvtlho iivota populární osobou

jeho ncjmilej&lm polítkem bylo

posezeni v restauraci PiskaíkovS

kde v kruhu svých známých strá-

vil denně několik hodin

A ilit zmínku malcu o JH?
příbuzných
Jak již praveno byli Jimj rnlV ?

II bratr Josef a sestra Baio
provdaná za obuvníka J ZlmuV

Dobrovizi u Smíchova {

Pan Josef Wolf dobromyslný
66lelý stařeček zůstal svobodným

Stejně jako stárli bratr odebral se

v útlém věku do Vídně sle nebyl
arci tak Šťastným jako jeho o

mnoho let stárli sourozenec Pra-

coval klopotně až do nedávná

zříkaje se dobrovolně vlech pod-

por Janových neboť byl toho ná-

hled 1 že Člověk dokud se může

sám Živiti nemá se spoléhali na
dobrodiní jiných Vyučen Ipend
líkářství provozoval je skoro 54
let v jednom velkém závodě v X

okresu (Favoritech) ve Vídni
Stařeček velíce oblíbený mezi

vlemi soudruhy zvěděv Že stal se
dědicem značného jmění po bratru
milionáři na rozloučenou víech-n- y

Štědře vyčastoval načež se

uchýlil k své neteři pí Idě Pálko
skové choti úředníka pří c k

300000 korun Za to vás ovlem

nemohu poslali do veřejného vÉ-sm- í

ale mohu vás drlcti jako
věztílku ve svém vlaitnlm(dom
To jest pro vás a pro moji čest

lepil nel abych vál vyhnal x mé

ho domu na ulici'
"Proč mě raději nezabijete?''

svolala mladí pant rozplývajíc se
v slzách kdyl uslyiela tento ortel

t úst svého manžela

"Poněvadž by to byl zločin"

"Tedy mě raději vyletíte na uli-

ci Svoboda v chudobě jest mně

milejlí nežli dostatek v tomto vě

zení"
"To neučiním neboť vás po-

sud příliS miluji"
Berta von Kund vidouc nezbyti

poddala se svému osudu a nebýt
jednoho pokrývače který ji náho-

dou spatřil se střechy sousedního
domu tu by byla snad nucena

trávití svůj Život v domácím tom

to vězení ještě dnes Pokrývač
oznámil to policii a marnivá pa-

nička dostala se na svobodu a

její manžel byl uvězněn

Leč jen na krátké tři dny
Manželé se smířili a von Kund

své marnivé ženuSce odpustil
když se mu zapřísahala že bude

Setrna do krajnosti A nyní snaží
se v obchodě s celou energií od-

vrátit! kstastroíu kterou zavinila

krásná jeho Berta

obci kteráž ss v roce íůyo lehla

rúplna popelem Přispěním Jana
Wolfa pozdvihly se zase Těsovice

z rurroviŠtě Mimo' to zbudovány
mě i m Š i i

v obci nákladný cnuaoDioec a

vkusná kaple kdež kole&ovický

k plálťú a taketů pro jízdu v

kočáře v automobilu a k ce-

stování

13 rukávnfků

37 nákrčníků z peří kolcíin a

krajek
34 obleků pro ulici

13 obleků cestovních

74 klobouků

135 FárQ rukaviček

56 párů hedvábných punčoch
58 párů botek
18 párů střevíců

38 různých drahých vějířů
13 operních kukátek

34 deStníků a slunečníků

Vedle tobo ve skříních se nalé-

zala hromada hedvábných a kraj-

kových spodních sukní dále

množství hedvábného spodního

prádla korsetů Šátečků a nesčí-

slné množství různých jiných
módních drobnůstek v nichž si

marjivé Ženy libují
Von Kund zuřil a klel jako Tu-

rek V tom co nalezl utopeno

bylo celé bohatství Když navrá-

tila se jeho choť tu doSlo k tak

prudké scéně že von Kund se

musel ovládati ady na ženu svou

nevztáhl ruku Odpustil jí vSak

farář občasně sloužívá m£e svaté
Rovněž děkují TČSovice svému ro

dáku zřízení Školy a úpravu celé

ho okolí

Shší též uČinití zmínku o ro- -

dinných poměrech Štědrého bohá
če

VSichní kdož lana Wolfa bliže

zoalispatfovali vněm skromného
t m é Š ě Ě

a opatrného mu2e který nikay
krejcaru zbytečně nevyhodil Přes

okresním soudě v Nuslích kde
to vsak nebyl lakomcem I nezná-

mí prosebníci kteří se k Wolvovi
téměř hrnuli odcházeli od něho

vždy obdařeni sluSnou podporou
Jan Wolf ovdověv as předlo
lety setrval v tomto stavu až dokdyž mu s pláčem slíbila že se

polepSÍ a že bude pro budoucnost

spokojena s věcmi které již má

Lék proti marnivosti

V nedávno minulých dnách ta-vle- n

byl v Dudapeltt velkoob-

chodník Adolf von Ktind proto
le aavřcl i držel mladou tvou
choť ve vězeni opatřeném mřfžo

vím jako nějaké nebezpečné dra
vé zvíře Jakmile ic to roxoeilo
tu na hlavu Kuodovu sneslo se

tisíce kleteb z úst krásného po
hlaví které pro toto barbarství

jeho nemělo dosti slov k odsouze

ní 1 časopisy ho odsuzovaly
neboť paní von Kund tvou krá-

sou získala si sympatii i silného

pohlaví ale na vězněného obchod
nika tyto útoky nezdály se účin

kovati

Policie se snažila aby přiměla
velkoobchodníka von Kunda k

vyznání proč vlastní choť svou

držel v domácím vězení ten vSak

odepřel veškeré v světlení Tři

dny věznění a neustálého výslechu

zlomily však pevnou vůli Kundo-vo- u

a týž propuknuv v pláč od

halil rodinnou tragedii která zni

čila jeho domácí Štěstí zahubila
ho finančně a uvrhla pohanu na

jeho obchodní firmu

Nebyla to nevěra nebyl to žád-

ný skandál který z počátku Šťast-

ný svazek manželský přivedl k

těmto koncům neboť Kund do-

sud miloval svau ženu a také ona

milovala jej byla to vlak ženská
marnivost která zničila von Kun-

da a jeho domácnost

Před pěti roky když svou slič-

nou manželku vedl k oltáři tu byl

bohatým obchodníkem jebožto
kredit byl uznaný a jehož slovo

bylo tak dobré jako zlato Von

Kund přivedl manželku svou do

elegantního příbytku a každého
čtvrt roku dával jí pravidelně do-

sti značnou sumu peněz na její
vlastní potřeby a vydání
Paní von Kund nepřinesla man-

žel! svému ničeho věnem jen svou

krásu neboť pocházela i chudého
rodu ale jsouc pojednou obklo-

pena přebytkem v mladé paničce
počala se probouzet! taková mar-

nivost jakou vídáme jen u man

želek řlechticů a milionářů Von

Kund byl váSnivě do krásné své

ženy zamilován a proto cítil se

Šťastným když jí viděl oblečenu
v nádherných Šatech a když pozo-

roval jak jí lidé obdivují Proto
také když mladá paniíka ho po
žádala aby jí zvětfiil sumu na její
soukromé vydání' tu s ochotou
tak učinil A paní % Kunda ku-

povala se zvětšenou jeStě marni-

vostí nové Saty klobouky krajky

amrtidávaje si spravovat! domác

Marnivá panička přemohla svou nost hospodyní někdejší majitel-

kou zájezdní hospody "na Kolí-

ku'' Ročně střídal svůj pobyt v
vášefi po tři měsíce pak vSak po

hodlá klidně trávití bezstarostné
stáří
Dallím příbuzným zvěčnělého

milionáře jest jeho synovec pan
FrantíSek Zima obchodník na
Kladně bratr pí Idy Palkosko- -

vé

Celé milionové jmění záležející
z domu ve Vídní z usedlostí v

DomaŽIicíchz mnoha spořitelních
knížek a státních papírů rozděle-

no bylo mezi tyto tři příbuzné
Dle zákona připadla panu Jose-

fu Wolfovi jakožto bratrovi pólo
vína a dallím příbjzoým p Zí

čala opět kupovati Saty a tretky
vá&nívěji než kdy jindy a von těchto městech Zimní měsíce

trávil v Praze na jaře odcestoval
Kund byl zaplaven účty od mod-i-

do Domažlic pak několik neděl
stek Švadlen a módních obchodů

pobýval v Karlových Varech a ve
Před ním rozevírala se již propast

Vídni a posléz vrátil ss zase do

Prahy kteráž mu byla nade vie

Millionvé dědictví po bývalém
dílníkovL

Asi před 65 lety vySel z nepa-

trné dědiny TěSovíc v půvabné
krajině domažlické slabý jinoch
takřka jeStě dítě čítající sotva 14

let a dostoupiv temene vrSíny roz-

hlédl se jeStě jednou po svém ro-

dišti z něhož jej smutné okolno-

sti vyháněly do světa

Ubožák byl sirotek a nemaje v

Sirém S"ětě nikoho než o několik
let mladšího bratra a sestru dospčl
v? svých dětinských názorech k

rozhodnutí že vyhledá si Štěstí v

cizině

Pevní a poctivá vůle mladistvé-

ho vystěhovalce neminula se účin-

kem Hoch řídív se pokyny svých
dobrodinců zejména radou svého

mistra u něhož se byl po dya ro-

ky učil truhlářstvízaměříl k Vídni

a po úmorné několik týdnů trva-

jíc! cestě dospěl konečně k městu
kdež mu skutečně Štěstí přálo ne

boť sotva Že setřásl prach obuvi

nalezl dobrého zaměstnavatele

kterýž sám jsa Čechem s ochotou

milá Jeho zásluhy o chudínství
a veřejné blaho tlunočcny byly í

bankrotu a proto uzrálo v něm

rozhodnutí že ženu svou musí za

marnivost její ztrestat! a učinit! jí
konec Jednoho dne poslal jí na

návStěvu k jejím příbuzným na

venek a mezitím část svého bytu

kabinetní kanceláři císařově
movi a pani ťaikoskove po čtvr-

tině

Zemřelý český milionář byl

čestným měšťanem ve Vídní v

Domažlicích a v Karlových

kterýž u příležitostí 5oIetébo jubí
lea panovníckéko vyznamenal Ja-

na Wolfa zlatým záslužním kří-

žem s korunou

dal proměnili v pevné vězení se

železným mřížovím Když se

manželka jeho z venkova navráti-

la tu ji von Kund přivítal s úsmě
vem a objetím a pak ji zavedl do

své koihovny a odtud do oné části

bytu aby se podívala jakou změ-

nu v bytě učinil Světnice tvoří-

cí první část vězení byla tmavá a

ničeho netušící Kundová vstoupila
zvědavě do ni- - Von Kund stisk

Kdykoliv potřebujete kočár k po
fcřbu aneb k vyjíďc objednejte si

Jej v nejvčUÍ pfijíornl koní a povozil

Palác© Stables
mJ

roh 17 a Darcnport til

KoUry Jsou vbfíráoy s pret
možno v nlcb podniknout! i delíí vy
let Povozy wjoíno ti objvdaati té

telefonicky TM Vil 23

nul péro a rychle dvéře klece uza přijal do díla mladistvého krajana
a byl mu ve vSem i otcovským

rádcem
vřel a pak odhrnul s oken tmavé

aksamitové záclony Sotva světlo

PotěSen tímto zdarem nemeškal

Jan Wolf—tak se těSovícký při
proniklo do světnice tu mladá

paní vykřikla hrůzou Od stropu
k podlaze na vSecb stěnách bylo stěhovalec nazýval-zprav- iti o tom

obSíroým dopisem svého vyučítelehusté mřížoví Von Kund vzal
k němuž vždy pociťoval neobme- -

zenou úctu LétaWolíova mládí
ustraSenou svou manželku za ru-

ku a vedl ji dále do její ložnice a

budoiru jež opatřeny byly rovněž

železným mřížovím
a jiné ty maličkosti jež větlínu ubíhala takořka překotným kva

pem a někdejší slabounký mláděžen činí Šťastnými
"Co to má znamenali?' vzkřiklaAviak ani tato velká suma jí neček vyspěl ve statného muže a

obratného řemeslníka

Z nenadání usmála se nařl Ště
zděSená Žena pohlížejíc pátravěmanželem povolená nestačila k

stěna: Wolf koupil si los a v krá

tké době při naD výhra přes 100

000 zlatých A poněvadž rozběh

ukojeni vášnivé její marnivosti a

ona počala dělat dluhy na dluhy
na poctivé obchodní jméno svého

manžela a když tyto účty sáhaly
do tisíců tu počaly se kupítí ílne li se jednou Štěstí za člověkem

hned tak brzy jej neopustí potkámraky na nebí manželského Itěstí

Guba Florida
New Orleans

Turistické lístky nyní v prodeji do resortů jižních a jihový-

chodních za značně snížené ceny Liberální zastávky dovoleny

Illinois Central dráha
se svými vkusně'vypraveoýmí vlaky nabízí zvláltní výhody

k dostání se oa slunný Jih

O podrobností a výtisk {Ilustrované knížečky podávající

podrobnou informací o Cubě Floridě a New Orleansu dopilte

valy 1 Wolfa samé příjemné náhopana von Kunda Ten nejprve
počal manželce své číníti mírné dy Získanou výhrou položil li

náS krajan trvalé základy k skvělé

do očí manžela zdali snad neseSÍ

lei

"Ode dneSka budeS žiti v tom-

to vězení Berto' odvětil klidně

von Kund "Zde máS svou jí-

delnu ložnici a budoír s pianem
a knihami to ti postačí Odtud
vSak více nevyjde!"
Mladé paničce vyBlehl z očí

blesk hněvu "Jak se můžeS opo-

vážit! drŽeti mne zde jako vězeO-ku?- "

vzkřikla pronikavě "Já
přece nespáchala žádný zločin a

nezůstanu zde ani ojramžik"
'Madame" řekl klidně von

Kund "to je pravda že jste ne

výtky pak ji plísnil ostře a ko

oečně v domácnosti kde jen láska budoucností Koupil ve Vídni roz

sáblou plochu a zřídil na ní velkopanovala byly nyní hádky a prud
lepou továrnu Jsa dříve pilným aké výstupy na denním pořádku A

čím více obchod von Kund C v

klesal tím prudší se stávaly tyto

poctivým již jako dělník nespu
til se těchto zásad ani jakožto za

městnavatei mnoha set lidí

Závod jeho utěffeně zkvétal 1
výstupy mezí ním a jeho marnivou

manželkou
čistý zisk se hromadil tak že v

spáchala Žádný zločin ale vy jste
roce 1863— tedy po 33 letech svémne přivedla na pokraj záhuby

Jednoho dne von Kund za ne-

přítomnosti své manželky počal v

bytě délatí součet všech módních
ti 1

ho oobvtu ve Vídní— navrátil seVaSe marnivost mne stála přes

300000 korun skoro celé mé Jan Wolf do Čech s jměním sko--věcí které ona nakoupila k nko

jení své marnivosti a nad výsled jmění Ona zničila můj obchodní

XV II IililLL
IMutrlťt I'aenf?r Jgent

Illiriis Cetrl íl B„

Orriíiliít IVeb

kredit a mé jméno Když můj

to půl miwioou ziaiycnAst v iemz

roce koupil v Praze tehdejSÍ zá-

jezdní hospodu "Na koSíku" na
kem se přímo zhrozil neboť v

přeplněných Šatnících a skříních pokUdoík mi zprooevěří nějaké VSy :ln
nároží Václavského náměstípeníze tu ho mohu nechat zavřít

pakli zloděj se vloupe do mého Smeček a strhnuv starou budovu

až do základu dal oa jejím místě

zbudovat nádherný hotel tak jak
domu a chytím ho tu se octne v

nalezl:

43 bálových a operních Šatů

1 8 operních pláStíkfi

3 pláítíky z tulení branosUjo
vé t sobolí kožeííny

kriminále Vy jste mne v něko

jej doeSníbo dne spatřujemelika krátkých letech připravila o


